REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr. 1256 FProt. Tirané. mé ()6 (| 2017
VENDIM Nr. 219, daté 31.10.2017

N& mbéshtetje & Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit & anétaréve & Késhillit Kombétar & Arkeologjisé” (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.12. daté 31.10.2017. pasi shgyrtoi Konceptin
e Sondazheve arkeologjiké né kuadér té projektit "Ndértimi i Shkollés 9 vjegare Marie
Kagulini”, Rruga "Mujo Ulginaku®, né zonén arkeologjike "B" Durrés- subjekti Bashkia
Durrés. paraqitur nga shoqéri e licencuar né arkeologji "AD-STAR™ sh.p.k.

VENDOSI:
1. T& miratojé Konceptin ¢ Sondazheve arkeologjiké né kuadér ¢ projektit "Ndértimi |
Shkollés 9 viecare Marie Kagulini", Rruga "Mujo Ulginaku", né zonén arkeologjike
"B Durrés- subjekti Bashkia Durrés, paragitur nga shogéri e licencuar né arkeologji

"AD-STAR" sh.p.k.

2. Bashkia Durrés duhet té lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me shogén 1€
licencuar né arkeologji, ¢ cila do té kryejé sondazhet arkeologjike, si dhe Agjenciné ¢
Sherbimit Arkeologjik, e cila do t& mbikéqyr€ kété shoqéni.

3. Investitori duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave t& miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe

pércaktimeve pérkatése t& akt-marréveshjes tre paléshe.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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